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第１表

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 116,268,356 120,205,387 △ 3,937,031
未収会費 765,050 583,220 181,830
未収金 602,580 288,640 313,940
前払金 385,590 3,398,640 △ 3,013,050

流動資産合計 118,021,576 124,475,887 △ 6,454,311
２．固定資産

(1) 特定資産

事業強化引当資産 119,000,000 119,000,000 -
特定資産合計 119,000,000 119,000,000 -

(2) その他固定資産

建物 4,695,428 - 4,695,428
建物付属設備 384,133 - 384,133

その他固定資産合計 5,079,561 - 5,079,561
固定資産合計 124,079,561 119,000,000 5,079,561
資産合計 242,101,137 243,475,887 △ 1,374,750

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 17,441,973 12,299,267 5,142,706
前受金 - 1,344,000 △ 1,344,000
前受会費 4,099,480 4,860,570 △ 761,090

流動負債合計 21,541,453 18,503,837 3,037,616
２．固定負債

退職給付引当金 74,853,896 69,853,896 5,000,000
固定負債合計 74,853,896 69,853,896 5,000,000
負債合計 96,395,349 88,357,733 8,037,616

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 - - -
２．一般正味財産 145,705,788 155,118,154 △ 9,412,366

正味財産合計 145,705,788 155,118,154 △ 9,412,366
負債及び正味財産合計 242,101,137 243,475,887 △ 1,374,750

貸借対照表

2024年 3月31日現在

第１表

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 116,267,667 120,205,387 △ 3,937,720
未収会費 765,050 583,220 181,830
未収金 602,580 288,640 313,940
前払金 385,590 3,398,640 △ 3,013,050

流動資産合計 111188,,002200,,888877 112244,,447755,,888877 △△  66,,445555,,000000
２．固定資産 0

(1) 基本財産 0
建物 4,913,820 0 4,913,820
建物付属設備 402,000 0 402,000

△ 236,259
基本財産合計 5,079,561 0 5,079,561

(2) 特定資産 0
事業強化引当資産 119,000,000 119,000,000 0

特定資産合計 119,000,000 119,000,000 0
固定資産合計 112244,,007799,,556611 111199,,000000,,000000 55,,007799,,556611
資産合計 224422,,110000,,444488 224433,,447755,,888877 △△  11,,337755,,443399

Ⅱ  負債の部 0
１．流動負債 0

未払金 17,441,973 12,299,267 5,142,706
前受金 0 1,344,000 △ 1,344,000
前受会費 4,099,480 4,860,570 △ 761,090

流動負債合計 2211,,554411,,445533 1188,,550033,,883377 33,,003377,,661166
２．固定負債 0

退職給付引当金 74,853,896 69,853,896 5,000,000
固定負債合計 7744,,885533,,889966 6699,,885533,,889966 55,,000000,,000000
負債合計 9966,,339955,,334499 8888,,335577,,773333 88,,003377,,661166

Ⅲ  正味財産の部 0
１．指定正味財産 0

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 145,705,099 155,118,154 △ 9,413,055

正味財産合計 114455,,770055,,009999 115555,,111188,,115544 △△  99,,441133,,005555
負債及び正味財産合計 224422,,110000,,444488 224433,,447755,,888877 △△  11,,337755,,443399

貸貸借借対対照照表表

2024年 3月31日現在
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第２表

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金 54,450 - 54,450
入会金 54,450 - 54,450

受取会費 97,934,210 99,285,040 △ 1,350,830
正会員会費 93,415,410 93,445,440 △ 30,030
賛助会員会費 2,915,000 2,750,000 165,000
拡大部会費･特別会費 1,603,800 3,089,600 △ 1,485,800

受取受託金等 23,104,854 13,877,902 9,226,952
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 9,926,017 595,541
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 3,951,885 △ 136,685
高齢者雇用推進事業受託収益 8,768,096 - 8,768,096

事業収益 55,702,156 77,861,265 △ 22,159,109
はかる刊行事業収益 2,621,520 1,910,040 711,480
資料刊行事業収益 141,460 770,770 △ 629,310
総覧･情報化事業収益 16,161,200 8,899,440 7,261,760
展示会事業収益 - 43,439,225 △ 43,439,225
合同会社説明会事業収益 4,125,000 4,378,000 △ 253,000
表彰事業収益 2,299,000 2,117,500 181,500
研修事業収益 9,091,170 9,751,570 △ 660,400
海外調査事業収益 6,451,966 3,743,720 2,708,246
国際協力･交流事業収益 8,101,700 - 8,101,700
行政施策への支援事業収益 1,309,000 1,969,000 △ 660,000
事業懇談会参加料 3,750,140 - 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 1,650,000 882,000 768,000

雑収益 15,435,999 17,625,294 △ 2,189,295
雑収益 15,435,999 17,625,294 △ 2,189,295

経常収益計 192,231,669 208,649,501 △ 16,417,832
(2) 経常費用

事業費

給料手当 57,175,570 47,399,587 9,775,983
福利厚生費 10,470,000 8,070,832 2,399,168
会議･会場費 9,406,243 11,516,545 △ 2,110,302
広報渉外費 172,781 990,280 △ 817,499
旅費交通費 15,726,419 6,258,130 9,468,289
通信運搬費 1,578,374 1,978,487 △ 400,113
什器備品 - 7,920 △ 7,920
消耗品費 1,155,636 26,048 1,129,588
賃借料 365,536 - 365,536
印刷製本費 8,584,797 9,356,551 △ 771,754
資料購入費 214,192 212,759 1,433
保険料 24,690 - 24,690
諸謝金 3,231,104 3,566,531 △ 335,427
租税公課 28,300 - 28,300

正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

第２表

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受受取取入入会会金金 5544,,445500 00 5544,,445500
入会金 54,450 0 54,450

受受取取会会費費 9977,,993344,,221100 9999,,228855,,004400 △△  11,,335500,,883300
正会員会費 93,415,410 93,445,440 △ 30,030
賛助会員会費 2,915,000 2,750,000 165,000
拡大部会費･特別会費 1,603,800 3,089,600 △ 1,485,800

受受取取受受託託金金等等 2233,,110044,,885544 1133,,887777,,990022 99,,222266,,995522
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 9,926,017 595,541
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 3,951,885 △ 136,685
高齢者雇用推進事業収益 8,768,096 0 8,768,096

事事業業収収益益 5555,,770022,,115566 7777,,886611,,226655 △△  2222,,115599,,110099
はかる刊行事業収益 2,621,520 1,910,040 711,480
資料刊行事業収益 141,460 770,770 △ 629,310
総覧･情報化事業収益 16,161,200 8,899,440 7,261,760
展示会事業収益 0 43,439,225 △ 43,439,225
合同会社説明会事業収益 4,125,000 4,378,000 △ 253,000
表彰事業収益 2,299,000 2,117,500 181,500
研修事業収益 9,091,170 9,751,570 △ 660,400
海外調査事業収益 6,451,966 3,743,720 2,708,246
国際協力･交流事業収益 8,101,700 0 8,101,700
行政施策への支援事業収益 1,309,000 1,969,000 △ 660,000
事業懇談会参加料 3,750,140 0 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 1,650,000 882,000 768,000

雑雑収収益益 1155,,443355,,999999 1177,,662255,,229944 △△  22,,118899,,229955
雑収益 15,435,999 17,625,294 △ 2,189,295

経常収益計 119922,,223311,,666699 220088,,664499,,550011 △△  1166,,441177,,883322
(2) 経常費用 0

事事業業費費 114444,,889999,,004444 220033,,884400,,998844 △△  5588,,994411,,994400
給料手当 57,175,570 47,399,587 9,775,983
福利厚生費 10,470,000 8,070,832 2,399,168
会議･会場費 9,406,243 11,516,545 △ 2,110,302
広報渉外費 172,781 990,280 △ 817,499
旅費交通費 15,726,419 6,258,130 9,468,289
通信運搬費 1,464,177 1,978,487 △ 514,310
什器備品 0 7,920 △ 7,920
消耗品費 1,155,636 26,048 1,129,588
賃借料 365,536 0 365,536
印刷製本費 8,584,797 9,356,551 △ 771,754
資料購入費 214,192 212,759 1,433
保険料 24,690 0 24,690
諸謝金 3,412,604 3,566,531 △ 153,927
租税公課 28,300 0 28,300

正正味味財財産産増増減減計計算算書書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

交際費 9,641,441 3,941,475 5,699,966
委託費 26,937,113 47,270,412 △ 20,333,299
雑費 301,045 12,610 288,435

事業費計 145,013,241 140,608,167 4,405,074
管理費

給料手当 24,503,815 31,599,724 △ 7,095,909
退職給付費用 5,000,000 4,500,000 500,000
福利厚生費 3,766,059 5,380,554 △ 1,614,495
会議･会場費 96,872 153,815 △ 56,943
広報渉外費 248,585 190,200 58,385
旅費交通費 377,840 189,950 187,890
通信運搬費 1,045,578 979,749 65,829
減価償却費 427,552 - 427,552
什器備品 490,527 3,782,019 △ 3,291,492
消耗品費 382,031 231,894 150,137
賃借料 3,045,214 - 3,045,214
関係団体会費 1,181,000 1,190,000 △ 9,000
印刷製本費 793,410 335,593 457,817
資料購入費 184,068 194,531 △ 10,463
光熱水料費 1,001,399 742,664 258,735
事務所借料 2,954,850 3,007,800 △ 52,950
租税公課 9,464,251 9,858,050 △ 393,799
交際費 217,403 254,463 △ 37,060
委託費 1,102,500 369,600 732,900
雑費 347,840 272,211 75,629

管理費計 56,630,794 63,232,817 △ 6,602,023
経常費用計 201,644,035 203,840,984 △ 2,196,949

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,412,366 4,808,517 △ 14,220,883
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 △ 9,412,366 4,808,517 △ 14,220,883

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 - - -
(2) 経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
当期一般正味財産増減額 △ 9,412,366 4,808,517 △ 14,220,883
一般正味財産期首残高 155,118,154 150,309,637 4,808,517
一般正味財産期末残高 145,705,788 155,118,154 △ 9,412,366

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ  正味財産期末残高 145,705,788 155,118,154 △ 9,412,366
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第3表

（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取入会金 50,000 54,450 △ 4,450
入会金 50,000 54,450 △ 4,450

受取会費 99,940,000 97,934,210 2,005,790
正会員会費 96,763,800 93,415,410 3,348,390
賛助会員会費 2,920,000 2,915,000 5,000
拡大部会費･特別会費 256,200 1,603,800 △ 1,347,600

受取受託金等 25,000,000 23,104,854 1,895,146
国際法定計量調査事業受託収益 11,000,000 10,521,558 478,442
工業標準化原案作成受託収益 4,000,000 3,815,200 184,800
高齢者雇用推進事業受託収益 10,000,000 8,768,096 1,231,904

事業収益 64,620,000 55,702,156 8,917,844
はかる刊行事業収益 2,000,000 2,621,520 △ 621,520
資料刊行事業収益 13,000,000 141,460 12,858,540
総覧･情報化事業収益 18,000,000 16,161,200 1,838,800
合同会社説明会事業収益 4,000,000 4,125,000 △ 125,000
表彰事業収益 1,900,000 2,299,000 △ 399,000
研修事業収益 9,000,000 9,091,170 △ 91,170
海外調査事業収益 2,000,000 6,451,966 △ 4,451,966
国際協力･交流事業収益 13,000,000 8,101,700 4,898,300
行政施策への支援事業収益 560,000 1,309,000 △ 749,000
事業懇談会費参加費 - 3,750,140 △ 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 1,160,000 1,650,000 △ 490,000

雑収益 10,500,000 15,435,999 △ 4,935,999
雑収益 10,500,000 15,435,999 △ 4,935,999

経常収益計 200,110,000 192,231,669 7,878,331
(2) 経常費用

事業費

給料手当 59,360,000 57,175,570 2,184,430
福利厚生費 11,200,000 10,470,000 730,000
会議･会場費 12,000,000 9,406,243 2,593,757
広報渉外費 500,000 172,781 327,219
旅費交通費 17,000,000 15,726,419 1,273,581
通信運搬費 2,000,000 1,578,374 421,626
什器備品 2,000,000 - 2,000,000
消耗品費 1,500,000 1,155,636 344,364
賃借料 2,000,000 365,536 1,634,464
印刷製本費 5,000,000 8,584,797 △ 3,584,797
資料購入費 220,000 214,192 5,808
保険料 100,000 24,690 75,310
諸謝金 3,100,000 3,231,104 △ 131,104
租税公課 - 28,300 △ 28,300

予算対比正味財産増減計算書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

交際費 10,000,000 9,641,441 358,559
委託費 20,000,000 26,937,113 △ 6,937,113
雑費 - 301,045 △ 301,045

事業費計 145,980,000 145,013,241 966,759
     管理費

給料手当 25,440,000 24,503,815 936,185
退職給付費用 5,000,000 5,000,000 -
福利厚生費 4,800,000 3,766,059 1,033,941
会議･会場費 250,000 96,872 153,128
広報渉外費 200,000 248,585 △ 48,585
旅費交通費 1,200,000 377,840 822,160
通信運搬費 400,000 1,045,578 △ 645,578
減価償却費 - 427,552 △ 427,552
什器備品 700,000 490,527 209,473
消耗品費 200,000 382,031 △ 182,031
賃借料 - 3,045,214 △ 3,045,214
関係団体会費 1,200,000 1,181,000 19,000
印刷製本費 50,000 793,410 △ 743,410
資料購入費 150,000 184,068 △ 34,068
光熱水料費 500,000 1,001,399 △ 501,399
事務所借料 3,200,000 2,954,850 245,150
諸謝金 300,000 - 300,000
租税公課 10,000,000 9,464,251 535,749
交際費 250,000 217,403 32,597
委託費 - 1,102,500 △ 1,102,500
雑費 290,000 347,840 △ 57,840

管理費計 54,130,000 56,630,794 △ 2,500,794
経常費用計 200,110,000 201,644,035 △ 1,534,035

評価損益等調整前当期経常増減額 - △ 9,412,366 9,412,366
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 - △ 9,412,366 9,412,366

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 - - -
(2) 経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
当期一般正味財産増減額 - △ 9,412,366 9,412,366
一般正味財産期首残高 - 155,118,154 △ 155,118,154
一般正味財産期末残高 - 145,705,788 △ 145,705,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ  正味財産期末残高 - 145,705,788 △ 145,705,788

第３表

（単位：円）

科　 　目 予算額 決算額 差　異

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受受取取入入会会金金 5500,,000000 54,450 △ 4,450
入会金 50,000 54,450 △ 4,450

受受取取会会費費 9999,,994400,,000000 9977,,993344,,221100 22,,000055,,779900
正会員会費 96,763,800 93,415,410 3,348,390
賛助会員会費 2,920,000 2,915,000 5,000
拡大部会費･特別会費 256,200 1,603,800 △ 1,347,600

受受取取受受託託金金等等 2255,,000000,,000000 2233,,110044,,885544 11,,889955,,114466
国際法定計量調査事業受託収益 11,000,000 10,521,558 478,442
工業標準化原案作成受託収益 4,000,000 3,815,200 184,800
高齢者雇用推進事業収益 10,000,000 8,768,096 1,231,904

事事業業収収益益 6644,,662200,,000000 5555,,770022,,115566 88,,991177,,884444
はかる刊行事業収益 2,000,000 2,621,520 △ 621,520
資料刊行事業収益 13,000,000 141,460 12,858,540
総覧･情報化事業収益 18,000,000 16,161,200 1,838,800
展示会事業収益 4,000,000 4,125,000 △ 125,000
合同会社説明会事業収益 1,900,000 2,299,000 △ 399,000
表彰事業収益 9,000,000 9,091,170 △ 91,170
研修事業収益 2,000,000 6,451,966 △ 4,451,966
海外調査事業収益 13,000,000 8,101,700 4,898,300
国際協力･交流事業収益 560,000 1,309,000 △ 749,000
行政施策への支援事業収益 0 3,750,140 △ 3,750,140
事業懇談会費参加費 1,160,000 1,650,000 △ 490,000
計量計測技術研究事業収益 1100,,550000,,000000 1155,,443355,,999999 △△ 44,,993355,,999999

雑雑収収益益 10,500,000 15,435,999 △ 4,935,999
雑収益 220000,,111100,,000000 119922,,223311,,666699 77,,887788,,333311

(2) 経常費用 0
事事業業費費 114455,,998800,,000000 114444,,889999,,004444 11,,008800,,995566

給料手当 59,360,000 57,175,570 2,184,430
福利厚生費 11,200,000 10,470,000 730,000
会議･会場費 12,000,000 9,406,243 2,593,757
広報渉外費 500,000 172,781 327,219
旅費交通費 17,000,000 15,726,419 1,273,581
通信運搬費 2,000,000 1,464,177 535,823
什器備品 2,000,000 0 2,000,000
消耗品費 1,500,000 1,155,636 344,364
賃借料 2,000,000 365,536 1,634,464
関係団体会費 0 0 0
印刷製本費 5,000,000 8,584,797 △ 3,584,797
資料購入費 220,000 214,192 5,808
保険料 100,000 24,690 75,310
諸謝金 3,100,000 3,412,604 △ 312,604

予予算算対対比比正正味味財財産産増増減減計計算算書書

2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで
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（単位：円）

科　　　　目 予算額 決算額 差　異

交際費 10,000,000 9,641,441 358,559
委託費 20,000,000 26,937,113 △ 6,937,113
雑費 - 301,045 △ 301,045

事業費計 145,980,000 145,013,241 966,759
     管理費

給料手当 25,440,000 24,503,815 936,185
退職給付費用 5,000,000 5,000,000 -
福利厚生費 4,800,000 3,766,059 1,033,941
会議･会場費 250,000 96,872 153,128
広報渉外費 200,000 248,585 △ 48,585
旅費交通費 1,200,000 377,840 822,160
通信運搬費 400,000 1,045,578 △ 645,578
減価償却費 - 427,552 △ 427,552
什器備品 700,000 490,527 209,473
消耗品費 200,000 382,031 △ 182,031
賃借料 - 3,045,214 △ 3,045,214
関係団体会費 1,200,000 1,181,000 19,000
印刷製本費 50,000 793,410 △ 743,410
資料購入費 150,000 184,068 △ 34,068
光熱水料費 500,000 1,001,399 △ 501,399
事務所借料 3,200,000 2,954,850 245,150
諸謝金 300,000 - 300,000
租税公課 10,000,000 9,464,251 535,749
交際費 250,000 217,403 32,597
委託費 - 1,102,500 △ 1,102,500
雑費 290,000 347,840 △ 57,840

管理費計 54,130,000 56,630,794 △ 2,500,794
経常費用計 200,110,000 201,644,035 △ 1,534,035

評価損益等調整前当期経常増減額 - △ 9,412,366 9,412,366
評価損益等計 - - -
当期経常増減額 - △ 9,412,366 9,412,366

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 - - -
(2) 経常外費用

経常外費用計 - - -
当期経常外増減額 - - -
当期一般正味財産増減額 - △ 9,412,366 9,412,366
一般正味財産期首残高 - 155,118,154 △ 155,118,154
一般正味財産期末残高 - 145,705,788 △ 145,705,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 - - -
指定正味財産期首残高 - - -
指定正味財産期末残高 - - -

Ⅲ  正味財産期末残高 - 145,705,788 △ 145,705,788
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第4表

単位（円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 - - - - 54,450 54,450

入会金 - - - - 54,450 54,450
受取会費 - - - - 97,934,210 97,934,210

正会員会費 - - - - 93,415,410 93,415,410
賛助会員会費 - - - - 2,915,000 2,915,000
拡大部会費･特別会費 - - - - 1,603,800 1,603,800

受取受託金等 23,104,854 - - 23,104,854 - 23,104,854
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 - - 10,521,558 - 10,521,558
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 - - 3,815,200 - 3,815,200
高齢者雇用推進事業収入 8,768,096 - - 8,768,096 - 8,768,096

事業収益 66,500 23,049,180 32,586,476 55,702,156 - 55,702,156
はかる刊行事業収益 - 2,621,520 - 2,621,520 - 2,621,520
資料刊行事業収益 - 141,460 - 141,460 - 141,460
総覧･情報化事業収益 - 16,161,200 - 16,161,200 - 16,161,200
合同会社説明会事業収益 - 4,125,000 - 4,125,000 - 4,125,000
表彰事業収益 - - 2,299,000 2,299,000 - 2,299,000
研修事業収益 - - 9,091,170 9,091,170 - 9,091,170
海外調査事業収益 - - 6,451,966 6,451,966 - 6,451,966
国際協力･交流事業収益 - - 8,101,700 8,101,700 - 8,101,700
行政施策への支援事業収益 - - 1,309,000 1,309,000 - 1,309,000
事業懇談会費 66,500 - 3,683,640 3,750,140 - 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 - - 1,650,000 1,650,000 - 1,650,000

雑収益 - 420,940 14,197,700 14,618,640 817,359 15,435,999
雑収益 - 420,940 14,197,700 14,618,640 817,359 15,435,999

経常収益計 23,171,354 23,470,120 46,784,176 93,425,650 98,806,019 192,231,669
(2) 経常費用

事業費 29,631,423 35,273,442 80,108,376 145,013,241 - 145,013,241
給料手当 11,879,096 12,733,053 32,563,421 57,175,570 - 57,175,570
退職給付金 - - -
福利厚生費 2,193,614 2,318,861 5,957,525 10,470,000 - 10,470,000
会議･会場費 2,040,436 948,115 6,417,692 9,406,243 - 9,406,243
広報渉外費 - 33,000 139,781 172,781 - 172,781
旅費交通費 2,724,786 60,250 12,941,383 15,726,419 - 15,726,419
通信運搬費 338,116 650,319 589,939 1,578,374 - 1,578,374
什器備品 - - - - - -
消耗品費 1,058,519 64,408 32,709 1,155,636 - 1,155,636
賃借料 - - 365,536 365,536 - 365,536
関係団体会費 - - - - - -
印刷製本費 1,451,379 5,173,410 1,960,008 8,584,797 - 8,584,797
資料購入費 - 32,890 181,302 214,192 - 214,192
光熱水料費 - - - - - -
事務所借料 - - - - - -
保険料 - - 24,690 24,690 - 24,690
諸謝金 1,738,500 105,000 1,387,604 3,231,104 - 3,231,104
租税公課 23,400 - 4,900 28,300 - 28,300
交際費 527,624 162,688 8,951,129 9,641,441 - 9,641,441
委託費 5,655,953 12,991,448 8,289,712 26,937,113 - 26,937,113
雑費 - - 301,045 301,045 - 301,045

事業費計 29,631,423 35,273,442 80,108,376 145,013,241 - 145,013,241
管理費

給料手当 24,503,815 24,503,815
退職給付費用 5,000,000 5,000,000
福利厚生費 3,766,059 3,766,059
会議･会場費 96,872 96,872
広報渉外費 248,585 248,585
旅費交通費 377,840 377,840
通信運搬費 1,045,578 1,045,578
減価償却費 427,552 427,552
什器備品 490,527 490,527
消耗品費 382,031 382,031
賃借料 3,045,214 3,045,214
関係団体会費 1,181,000 1,181,000
印刷製本費 793,410 793,410
資料購入費 184,068 184,068
光熱水料費 1,001,399 1,001,399
事務所借料 2,954,850 2,954,850
租税公課 9,464,251 9,464,251

その他事業科        目
総合計
①＋②

法人会計
②

正味財産増減計算書内訳表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

全事業合計
①

委託事業 広報事業

単位（円）

その他事業科        目
総合計
①＋②

法人会計
②

全事業合計
①

委託事業 広報事業

交際費 217,403 217,403
委託費 1,102,500 1,102,500
雑費 347,840 347,840

管理費計 0 56,630,794 56,630,794
経常費用計 145,013,241 56,630,794 201,644,035

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
評価損益等計 - - - - - -
当期経常増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 - - - - - -
(2) 経常外費用

経常外費用計 - - - - - -
当期経常外増減額 - - - - - -
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
当期一般正味財産増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
一般正味財産期首残高 - - - - 155,118,154 155,118,154
一般正味財産期末残高 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 197,293,379 145,705,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 - - - -
指定正味財産期首残高 - - - -
指定正味財産期末残高 - - - -

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 6,460,069 △ 872,864 △ 33,324,200 △ 51,587,591 197,293,379 145,705,788

第第４４表表

単位（円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 5544,,445500 5544,,445500

入会金 0 0 0 0 54,450 54,450
受取会費 0 0 0 0 9977,,993344,,221100 9977,,993344,,221100

正会員会費 0 0 0 0 93,415,410 93,415,410
賛助会員会費 0 0 0 0 2,915,000 2,915,000
拡大部会費･特別会費 0 0 0 0 1,603,800 1,603,800

受取受託金等 2233,,110044,,885544 00 00 2233,,110044,,885544 0 2233,,110044,,885544
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 0 0 10,521,558 0 10,521,558
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 0 0 3,815,200 0 3,815,200
高齢者雇用推進事業収入 8,768,096 0 0 8,768,096 0 8,768,096

事業収益 6666,,550000 2233,,004499,,118800 3322,,558866,,447766 5555,,770022,,115566 0 5555,,770022,,115566
はかる刊行事業収益 0 2,621,520 0 2,621,520 0 2,621,520
資料刊行事業収益 0 141,460 0 141,460 0 141,460
総覧･情報化事業収益 0 16,161,200 0 16,161,200 0 16,161,200
合同会社説明会事業収益 0 4,125,000 0 4,125,000 0 4,125,000
表彰事業収益 0 0 2,299,000 2,299,000 0 2,299,000
研修事業収益 0 0 9,091,170 9,091,170 0 9,091,170
海外調査事業収益 0 0 6,451,966 6,451,966 0 6,451,966
国際協力･交流事業収益 0 0 8,101,700 8,101,700 0 8,101,700
行政施策への支援事業収益 0 0 1,309,000 1,309,000 0 1,309,000
事業懇談会費 66,500 0 3,683,640 3,750,140 0 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 0 0 1,650,000 1,650,000 0 1,650,000

雑収益 00 442200,,994400 1144,,119977,,770000 1144,,661188,,664400 881177,,335599 1155,,443355,,999999
雑収益 0 420,940 14,197,700 14,618,640 817,359 15,435,999

経常収益計 2233,,117711,,335544 2233,,447700,,112200 4466,,778844,,117766 9933,,442255,,665500 9988,,880066,,001199 119922,,223311,,666699
(2) 経常費用

事業費 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
給料手当 11,879,096 12,733,053 32,563,421 57,175,570 0 57,175,570
退職給付金 0 0 0
福利厚生費 2,193,614 2,318,861 5,957,525 10,470,000 0 10,470,000
会議･会場費 2,040,436 948,115 6,417,692 9,406,243 0 9,406,243
広報渉外費 0 33,000 139,781 172,781 0 172,781
旅費交通費 2,724,786 60,250 12,941,383 15,726,419 0 15,726,419
通信運搬費 338,116 651,008 589,939 1,579,063 0 1,579,063
什器備品 0 0 0 0 0 0
消耗品費 1,058,519 64,408 32,709 1,155,636 0 1,155,636
賃借料 0 0 365,536 365,536 0 365,536
関係団体会費 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 1,451,379 5,173,410 1,960,008 8,584,797 0 8,584,797
資料購入費 0 32,890 181,302 214,192 0 214,192
光熱水料費 0 0 0 0 0 0
事務所借料 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 24,690 24,690 0 24,690
諸謝金 1,738,500 105,000 1,387,604 3,231,104 0 3,231,104
租税公課 23,400 0 4,900 28,300 0 28,300
交際費 527,624 162,688 8,951,129 9,641,441 0 9,641,441
委託費 5,655,953 12,991,448 8,289,712 26,937,113 0 26,937,113
雑費 0 0 301,045 301,045 0 301,045

経常費用計 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
(３）管理費 00

給料手当 24,503,815 2244,,550033,,881155
退職給付費用 5,000,000 55,,000000,,000000
福利厚生費 3,766,059 33,,776666,,005599
会議･会場費 96,872 9966,,887722
広報渉外費 248,585 224488,,558855
旅費交通費 377,840 337777,,884400
通信運搬費 1,045,578 11,,004455,,557788
減価償却費 427,552 442277,,555522
什器備品 490,527 449900,,552277
消耗品費 382,031 338822,,003311
賃借料 3,045,214 33,,004455,,221144
関係団体会費 1,181,000 11,,118811,,000000
印刷製本費 793,410 779933,,441100
資料購入費 184,068 118844,,006688
光熱水料費 1,001,399 11,,000011,,339999
事務所借料 2,954,850 22,,995544,,885500

小計小計小計

正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科  目
委託事業 広報事業 その他事業

全事業合計
①

法人会計
②

総合計
①＋②

第第４４表表

単位（円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 5544,,445500 5544,,445500

入会金 0 0 0 0 54,450 54,450
受取会費 0 0 0 0 9977,,993344,,221100 9977,,993344,,221100

正会員会費 0 0 0 0 93,415,410 93,415,410
賛助会員会費 0 0 0 0 2,915,000 2,915,000
拡大部会費･特別会費 0 0 0 0 1,603,800 1,603,800

受取受託金等 2233,,110044,,885544 00 00 2233,,110044,,885544 0 2233,,110044,,885544
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 0 0 10,521,558 0 10,521,558
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 0 0 3,815,200 0 3,815,200
高齢者雇用推進事業収入 8,768,096 0 0 8,768,096 0 8,768,096

事業収益 6666,,550000 2233,,004499,,118800 3322,,558866,,447766 5555,,770022,,115566 0 5555,,770022,,115566
はかる刊行事業収益 0 2,621,520 0 2,621,520 0 2,621,520
資料刊行事業収益 0 141,460 0 141,460 0 141,460
総覧･情報化事業収益 0 16,161,200 0 16,161,200 0 16,161,200
合同会社説明会事業収益 0 4,125,000 0 4,125,000 0 4,125,000
表彰事業収益 0 0 2,299,000 2,299,000 0 2,299,000
研修事業収益 0 0 9,091,170 9,091,170 0 9,091,170
海外調査事業収益 0 0 6,451,966 6,451,966 0 6,451,966
国際協力･交流事業収益 0 0 8,101,700 8,101,700 0 8,101,700
行政施策への支援事業収益 0 0 1,309,000 1,309,000 0 1,309,000
事業懇談会費 66,500 0 3,683,640 3,750,140 0 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 0 0 1,650,000 1,650,000 0 1,650,000

雑収益 00 442200,,994400 1144,,119977,,770000 1144,,661188,,664400 881177,,335599 1155,,443355,,999999
雑収益 0 420,940 14,197,700 14,618,640 817,359 15,435,999

経常収益計 2233,,117711,,335544 2233,,447700,,112200 4466,,778844,,117766 9933,,442255,,665500 9988,,880066,,001199 119922,,223311,,666699
(2) 経常費用

事業費 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
給料手当 11,879,096 12,733,053 32,563,421 57,175,570 0 57,175,570
退職給付金 0 0 0
福利厚生費 2,193,614 2,318,861 5,957,525 10,470,000 0 10,470,000
会議･会場費 2,040,436 948,115 6,417,692 9,406,243 0 9,406,243
広報渉外費 0 33,000 139,781 172,781 0 172,781
旅費交通費 2,724,786 60,250 12,941,383 15,726,419 0 15,726,419
通信運搬費 338,116 651,008 589,939 1,579,063 0 1,579,063
什器備品 0 0 0 0 0 0
消耗品費 1,058,519 64,408 32,709 1,155,636 0 1,155,636
賃借料 0 0 365,536 365,536 0 365,536
関係団体会費 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 1,451,379 5,173,410 1,960,008 8,584,797 0 8,584,797
資料購入費 0 32,890 181,302 214,192 0 214,192
光熱水料費 0 0 0 0 0 0
事務所借料 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 24,690 24,690 0 24,690
諸謝金 1,738,500 105,000 1,387,604 3,231,104 0 3,231,104
租税公課 23,400 0 4,900 28,300 0 28,300
交際費 527,624 162,688 8,951,129 9,641,441 0 9,641,441
委託費 5,655,953 12,991,448 8,289,712 26,937,113 0 26,937,113
雑費 0 0 301,045 301,045 0 301,045

経常費用計 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
(３）管理費 00

給料手当 24,503,815 2244,,550033,,881155
退職給付費用 5,000,000 55,,000000,,000000
福利厚生費 3,766,059 33,,776666,,005599
会議･会場費 96,872 9966,,887722
広報渉外費 248,585 224488,,558855
旅費交通費 377,840 337777,,884400
通信運搬費 1,045,578 11,,004455,,557788
減価償却費 427,552 442277,,555522
什器備品 490,527 449900,,552277
消耗品費 382,031 338822,,003311
賃借料 3,045,214 33,,004455,,221144
関係団体会費 1,181,000 11,,118811,,000000
印刷製本費 793,410 779933,,441100
資料購入費 184,068 118844,,006688
光熱水料費 1,001,399 11,,000011,,339999
事務所借料 2,954,850 22,,995544,,885500

小計小計小計

正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科  目
委託事業 広報事業 その他事業

全事業合計
①

法人会計
②

総合計
①＋②

第第４４表表

単位（円）

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 5544,,445500 5544,,445500

入会金 0 0 0 0 54,450 54,450
受取会費 0 0 0 0 9977,,993344,,221100 9977,,993344,,221100

正会員会費 0 0 0 0 93,415,410 93,415,410
賛助会員会費 0 0 0 0 2,915,000 2,915,000
拡大部会費･特別会費 0 0 0 0 1,603,800 1,603,800

受取受託金等 2233,,110044,,885544 00 00 2233,,110044,,885544 0 2233,,110044,,885544
国際法定計量調査事業受託収益 10,521,558 0 0 10,521,558 0 10,521,558
工業標準化原案作成受託収益 3,815,200 0 0 3,815,200 0 3,815,200
高齢者雇用推進事業収入 8,768,096 0 0 8,768,096 0 8,768,096

事業収益 6666,,550000 2233,,004499,,118800 3322,,558866,,447766 5555,,770022,,115566 0 5555,,770022,,115566
はかる刊行事業収益 0 2,621,520 0 2,621,520 0 2,621,520
資料刊行事業収益 0 141,460 0 141,460 0 141,460
総覧･情報化事業収益 0 16,161,200 0 16,161,200 0 16,161,200
合同会社説明会事業収益 0 4,125,000 0 4,125,000 0 4,125,000
表彰事業収益 0 0 2,299,000 2,299,000 0 2,299,000
研修事業収益 0 0 9,091,170 9,091,170 0 9,091,170
海外調査事業収益 0 0 6,451,966 6,451,966 0 6,451,966
国際協力･交流事業収益 0 0 8,101,700 8,101,700 0 8,101,700
行政施策への支援事業収益 0 0 1,309,000 1,309,000 0 1,309,000
事業懇談会費 66,500 0 3,683,640 3,750,140 0 3,750,140
計量計測技術研究事業収益 0 0 1,650,000 1,650,000 0 1,650,000

雑収益 00 442200,,994400 1144,,119977,,770000 1144,,661188,,664400 881177,,335599 1155,,443355,,999999
雑収益 0 420,940 14,197,700 14,618,640 817,359 15,435,999

経常収益計 2233,,117711,,335544 2233,,447700,,112200 4466,,778844,,117766 9933,,442255,,665500 9988,,880066,,001199 119922,,223311,,666699
(2) 経常費用

事業費 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
給料手当 11,879,096 12,733,053 32,563,421 57,175,570 0 57,175,570
退職給付金 0 0 0
福利厚生費 2,193,614 2,318,861 5,957,525 10,470,000 0 10,470,000
会議･会場費 2,040,436 948,115 6,417,692 9,406,243 0 9,406,243
広報渉外費 0 33,000 139,781 172,781 0 172,781
旅費交通費 2,724,786 60,250 12,941,383 15,726,419 0 15,726,419
通信運搬費 338,116 651,008 589,939 1,579,063 0 1,579,063
什器備品 0 0 0 0 0 0
消耗品費 1,058,519 64,408 32,709 1,155,636 0 1,155,636
賃借料 0 0 365,536 365,536 0 365,536
関係団体会費 0 0 0 0 0 0
印刷製本費 1,451,379 5,173,410 1,960,008 8,584,797 0 8,584,797
資料購入費 0 32,890 181,302 214,192 0 214,192
光熱水料費 0 0 0 0 0 0
事務所借料 0 0 0 0 0 0
保険料 0 0 24,690 24,690 0 24,690
諸謝金 1,738,500 105,000 1,387,604 3,231,104 0 3,231,104
租税公課 23,400 0 4,900 28,300 0 28,300
交際費 527,624 162,688 8,951,129 9,641,441 0 9,641,441
委託費 5,655,953 12,991,448 8,289,712 26,937,113 0 26,937,113
雑費 0 0 301,045 301,045 0 301,045

経常費用計 2299,,663311,,442233 3355,,227744,,113311 8800,,110088,,337766 114455,,001133,,993300 00 114455,,001133,,993300
(３）管理費 00

給料手当 24,503,815 2244,,550033,,881155
退職給付費用 5,000,000 55,,000000,,000000
福利厚生費 3,766,059 33,,776666,,005599
会議･会場費 96,872 9966,,887722
広報渉外費 248,585 224488,,558855
旅費交通費 377,840 337777,,884400
通信運搬費 1,045,578 11,,004455,,557788
減価償却費 427,552 442277,,555522
什器備品 490,527 449900,,552277
消耗品費 382,031 338822,,003311
賃借料 3,045,214 33,,004455,,221144
関係団体会費 1,181,000 11,,118811,,000000
印刷製本費 793,410 779933,,441100
資料購入費 184,068 118844,,006688
光熱水料費 1,001,399 11,,000011,,339999
事務所借料 2,954,850 22,,995544,,885500

小計小計小計

正正味味財財産産増増減減計計算算書書内内訳訳表表 
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

科  目
委託事業 広報事業 その他事業

全事業合計
①

法人会計
②

総合計
①＋②
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単位（円）

その他事業科        目
総合計
①＋②

法人会計
②

全事業合計
①

委託事業 広報事業

交際費 217,403 217,403
委託費 1,102,500 1,102,500
雑費 347,840 347,840

管理費計 0 56,630,794 56,630,794
経常費用計 145,013,241 56,630,794 201,644,035

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
評価損益等計 - - - - - -
当期経常増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 - - - - - -
(2) 経常外費用

経常外費用計 - - - - - -
当期経常外増減額 - - - - - -
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
当期一般正味財産増減額 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 42,175,225 △ 9,412,366
一般正味財産期首残高 - - - - 155,118,154 155,118,154
一般正味財産期末残高 △ 6,460,069 △ 11,803,322 △ 33,324,200 △ 51,587,591 197,293,379 145,705,788

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 - - - -
指定正味財産期首残高 - - - -
指定正味財産期末残高 - - - -

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 6,460,069 △ 872,864 △ 33,324,200 △ 51,587,591 197,293,379 145,705,788
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